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Riickrundenauftakt -
machbare Pflichtaufgabe!

Liebe Fussballfreunde,

zum 16. Spieltag und Auftakt der Riickrunde der Saison 2021/21 in
der Verbandsliga Nordost darf ich heute im Namen des Vorstandes
der Sportvereinigung Hangard 1947 ganz herzlich die Gdéste von der
SG Thalexweiler-Aschbach mit Ilhren Team, Trainer, Betreuer,
Funktiondren und Fans im heimischen FerraroSportpark begriifien.

Zum Jahresabschluss geht es fiir unsere 1. Mannschaft nochmal um
drei wichtige Punkte im Abstiegskampf. Das Gdsteteam um deren
Cheftrainer Valentin Valtchev hat nicht weniger Probleme in dieser
Spielzeit und rangiert auch nur einen Platz vor unserer
Sportvereinigung Hangard, mit nur vier Punkten mehr auf der
Habenseite. Mit dem ndichsten angestrebten Heimsieg unserer
"Schocktruppe" wdren wir nochmal bis auf einen Punkt dran und
kénnten etwas entspannter in die wohl spielfreie (Hallenmasters
abgesagt!) Winterpause gehen.

Aktuell steht auch unser 20. PROCONCUP vor der Absage, und dies
wdre somit wieder ein grofSer Riickschlag fiir unseren Verein!

Auf dem griinen Gelduf stehen sich heute der schwdchste Angriff
(nur 11 Treffer) der SG Thalexweiler-Aschbach der drittschwdéichsten
Abwehr (38 Gegentreffer) unserer SVGG Hangard gegeniiber! Fiir
Spannung ist somit gesorgt, da formal sich zwei fast gleichwertige
Mannschaften messen. Unsere Gdste sind auch auf fremdem Gelduf
noch sieglos, erst zweimal konnte liberhaupt ein Punkt in der Fremde
erzielt werden. Das Team unseres Headcoach Stephan Schock muss
aber hellwach sein um den notwendigen, dann vierten Heimsieg
einzufahren!
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Das Schiedsrichtergespann mit Marco Guarino, Timo Brécker und
deren Leiter Torben Huss (SC Roden) heifSe ich gerne willkommen
und wiinsche lhnen eine gewohnt gute Leistung!

Auch dieser Sonntag steht ganz im Zeichen der
Coronabestimmungen! Bitte haltet Euch alle an diese und
beachtet die Hygiene- und Abstandsregeln. Im Innenbereich gilt
2-G und im Auf3enbereich 3-G! Vielen Dank!

Zum Abschluss wiinschen wir uns alle ein tolles, spannendes und
verletzungsfreies FufSballspiel. Seid fair untereinander zu den
Akteuren und Schiedsrichter.

Ausklingen lassen wir dann
den Spieltag bei einem kiihlen
Ur-Pils im Sportheim oder
Gliihwein an der Grillhiitte!

Impressum

Herausgeber:

SVGG Hangard 1947 e.V.,
Geschdftsstelle: 06821 — 95 26 15
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GEMEINSAM SICHER
IN DIE ZUKUNFT!
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IHR HEIMVORTEIL - DIE KEW:
MEHR ALS 100 JAHRE SICHERE VERSORGUNG FUR DIE REGION. Neunkirchen




VERBANDS

- Verbandsliga Nordost

Spielbericht vom 14. November 2021 www.svgghangard.de
SVGG Hangard - SC Blieskastel/Lautzkirchen 3:1

(1:0)

Am letzten Vorrunden-Spieltag der Verbandsliga Nordost
konnte unsere SVGG Hangard die ,Rote Laterne" erfreulicher-
weise an die Gdste aus dem Bliestal weiterreichen. Trainer
Stephan Schock musste schon fast traditionell die Formation
verletzungsbedingt auf mehreren Positionen dndern: dennoch
zeigte die Hangarder EIf (ber die gesamte Spieldauer eine
gute mannschaftliche Geschlossenheit und lberzeugte auch
kdmpferisch. So konnte verdientermaBen der dritte Saison-
sieg eingefahren und gefeiert werden. Zudem schaffte
Cameron Nitschki mit seinen Treffern 7 und 8 den ersten
Pflichtspiel-Doppelpack im Trikot der SVGG.

Tore: 1:0 (22. FE) Cameron Nitschki, 2:0 (55.) Jan Gréser,
3:0 (73.) Cameron Nitschki

SVGG Hangard II befindet sich durch die aktuelle Abmeldung
von Borussia Neunkirchen II bereits in der Winterpause.
www.svgghangard.de

Spieltag 21. November 2021 Verbandsliga Nordost:
SV Rohrbach - FC Freisen 0:3
SG Lebach-Landsweiler - SV Habach 3:1

Lebensmittel und Metzgerei

Antonias Laden
Wiebelskircherstr. 10
66540 Hangard
Telefon 06821/51489

E’eftags in Hangard Lieferung frei Haus
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Wenn man einen Finanz-
partner hat, der einen auch
im Sport unterstiitzt und
weiterbringt.

Informieren Sie sich in lhrer
Sparkasse.

Wenn's um Geld geit
&

5 Sparkasse
Neunkirchen
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Team

Ballweiler

Freisen

SG Lebach-Landsweiler
Limbach

SV Bildstock

SG Marpingen-Urexweiler
FSG Schiffweiler-Landsweiler
Theley

Schwarzenb.

Merchweiler

Saubach

Rohrbach

SG Thalex./Aschbach
Hangard

Habach

Blieskastel

Sp.

15

15

16

15

14

15

15

15

15

15

15

16

15

15

16

15

S-U-N

11-2-2

8-6-1

9-3-4

8-4-3

8-3-3

8-1-6

7-3-5

7-2-6

6-3-6

5-3=7

4-4-7

5-1-10

4-3-8

3-2-10

=53

3-1-11

Tore

49:16

33:17

37:25

32:22

33:19

33:26

36:19

21:28

27:29

20:24

33:31

17:29

11:25

19:38

15:39

1342

VERBANDS

LIGA.

16

12

10

14

-12

-14

-19

-24

-29

Pkt.

35

30

30

28

27

25

24

23

21

18

16

16

15

11

11

10

SVGG Hangard auf Fupa



® Neu- und Gebrauchtwagen ® Reparatur und Service
® Klimaanlagen-Service ® Achsvermessung ® HU und AU|
® Ersatzteile-Verkauf ® Rader + Reifenservice

® Finanzierung + Versicherung

Ab sofort in den neuen Raumen

Saarbriicker Str. 64-66

Saarbriicker Str, 64-66 » 66564 Ottweiler » Tel.: 0 68 24/302 370 » Fax 0 68 24/302 379

.AutohausRecktenwald
%C)a’/ FREIE WERKSTATT

DAIHATSU

SERVICE - PARTNER

Reifenservice Finanzierung / Leasing
Klimaservice Reparaturen
Glasreparatur Unfallinstandsetzung
Versicherung Inspektion

NI S LOTTO . Poscheron £¥
in Hangard: Saartoto q-.q’

Wiebelskircher 5tr. 3, 66540 Neunkirchen, Tel.: 06821 - 51867
www.auto-recktenwald.de
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. Spielplan

VERBANDS

iBR

Verbandsliga Nordost Saison 2021/2022

Samstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

Sonntag

07.08.2021
15.08.2021
22.08.2021
29.08.2021
05.09.2021
12.09.2021
19.09.2021
26.09.2021
03.10.2021
10.10.2021
17.10.2021
23.10.2021
31.10.2021

06.11.2021
14.11.2021
28.11.2021
06.03.2022
13.03.2022
20.03.2022

18:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr

SG Thalexweiler - SVGG 1

SVGG 1 - FC Palatia Limbach

FC Freisen - SVGG 1

SVGG 1 - SG Schiffw./Landsw.
SV Hellas Bildstock - SVGG 1
SVGG 1 - SV Rohrbach

VfB Theley - SVGG 1

SVGG 1 - SV Habach

SVGG 1 - SG Marpingen/Urexw.
SV Schwarzenbach - SVGG 1
SVGG 1 - SV Merchweiler

SG Lebach-Landsw. - SVGG 1
SVGG 1 - DIK Ballweiler/Weckl.
SG Saubach - SVGG 1

SVGG 1 - SC Blieskastel/Lautzk.
SVGG 1 - SG Thalexweiler/Aschb.
FC Palatia Limbach - SVGG 1
SVGG 1 -FC Freisen

SG Schiffw./Landsw.-R. - SVGG 1

A W O W =+~
= A O W W
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A~ O

0:4
2:1
3:1



rucop asviuliggjgserwce GmbH

Wolfgang Ulrich u. Sascha Ruffing
06821 952477 Fax 78
Keplerstr.11, 66540 Wiebelskirchen

. Wir bieten:
T'Sh ||'t-D|'u Ck L Verkauf und Reparatur von Biiromaschinen

o Zubeh6r und Kundendienst

[ ]
Koplen 0 Kopien und Farbdrucke
k . B,OSCb L?/‘e
Drucke ety

0 Einladungskarten, Visitenkarten
® Ausdrucke von Diplomarbeiten und Bindungen

® 7 Shirt —und Stoffdrucke

MARKUS GLOCKNER
NACURSTEINE

Restaurierung
Sandsteinsanierung
Fassadengestaltung
AuBentreppen

Schine Guabmate

Markus Glockner, Meister u. Restaurator
Neunkirchen eee Tel.: 0 68 21 - 5 25 80
www.natursteine-gloeckner.de
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Einladung zur
Mitgliederversammiung

Der Vorstand der SVGG Hangard ladt alle Vereinsmitglieder
zur turnusmaBigen Mitgliederversammlung am

Freitag, den 3. Dezember 2021 um 17:30 Uhr
im Sportheim Ferraro Sportpark ein.

Tagesordnungspunkte:

1. BegriiBung
2. Totenehrung
3. Genehmigung der Niederschrift der letzten
Mitgliederversammliung vom 29.12.2019
4, Bericht 1. Vorsitzender
5. Bericht Sportabteilungen
Aktive 1. und 2. Mannschaft
Jugend
AH
6 Kassenbericht
7. Vorstellung und Genehmigung Haushaltsplan
8. Bericht der Kassenpriifer
9. Aussprache zu den Berichten
10. Wahl eines Versammlungsleiters
11. Entlastung des Vorstandes
12, Erginzungswahlen des Vorstandes
13. Wahl eines Kassenpriifers
14. Vorstellung und Behandlung von Antragen
15. Verschiedenes

Antrdage zur Mitgliederversammlung sind bis zum Ablauf
des 26. 11. 2021 schriftlich auf der Geschiftsstelle der
Sportvereinigung Hangard, Zweibriicker StraBBe 46,
D-66538 Neunkirchen, einzureichen.
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Kein Budenzauber in der
Winterpause

Saarlandischer FuBball-Verband sagt
Qualifikation und Hallenmasters bei Mannern
und Frauen sowie Jugendrunde ab

Die Spielplane waren erstellt, die Spielstatten gebucht -
und die Vorfreude war groB. Am ersten Dezember-
Wochenende sollte die Qualifikationsrunde zum Volks-
banken-Masters des Saarléandischen FuBballverbandes
(SFV) beginnen. Doch seit diesem Freitag ist klar: Dazu
wird es nicht kommen.

Die Qualifikationsserie und das Finalturnier am 6.
Februar in der Saarbricker Hermann-Neuberger-Halle
wurden abgesagt - vier Tage bevor der SFV am Montag
auf einer Pressekonferenz daruber informieren wollte,
wie der beliebte ,Budenzauber® in diesem Winter
aussehen sollte. Auch die Frauen-Masters-Serie sowie
die Hallenrunden-Spiele der Jugend, die teilweise schon
begonnen hatten, wurden abgesagt.

.Mit groBer Sorge blicken wir derzeit auf das
Infektionsgeschehen im Land. Flr uns als SFV steht die
aller FuBballfans im Vordergrund. Deshalb haben sich
der Vorstand des SFV dazu entschlossen, alle
diesjahrigen Masters-Turniere abzusagen.

Eine Entscheidung, die uns nicht leichtgefallen ist",
erklart SFV-Prasident Heribert Ohlmann.

Quelle: Saarbrucker Zeitung, Sa/So, 20./21. Nov. 2021



N 20. PROCON-CUP 2021

PRDCDN

projektgesellschaft
’ ., PROCON CUP 2021

- IEBELSKIRCHEN

COVID-19: voraussichtlich 3G, Anderung l
6 LERNER GMNBH

DAS VORWEIHNACHTLICHE ru>>BALL-
HIGHLIGHT IM OSTSAAR-KREIS MIT
- ZAHLREICHEN REGIONALEN DERBY'S.

o IFIKATIONSTURNIER ZUM

VOLKSBANKEN

= = MASTERS 29. RSBANKEN-MASTERS 2022




KOMMEN un

Gewerbegebiet Klinkenthal " “

Tel.: 0 68 21/ 96 07-0 - ' ROHLINGER

66538 NEUNKIRCHEN B A

WellesweilerstraBBe 69 = ‘amm EN DER
IS HORNBACH BAUSTOFF UNION.

Tel.: 0 68 21/ 92 03-0

BESUCHEN SIE UNSERE BADER- UND
FLIESENAUSSTELLUNG!

\Beratung
S CAD-Planung

d ERLEBEN !

Uber 100 verschiedene Sorten Fliesen und Zubehor vorratig.

Ilhre Tankstelle in Wiebelskirchen!

Esso Station
Steffen Backes

Kuchenbergstr. 3-5
66540 Wiebelskirchen
Tel. (06821) 52045




Corona -Regeln im Saarland www.saarland.de

~ Die Einhaltung des Mmdestabstandes wird empfohlen.
2G Nachwelspfllcht besteht !

bei 6ffentlichen und prlvaten Veranstaltungen im Innenberelch
bei kérpernahen, nicht medizinischen oder therapeutisch
indizierten Dienstleistungen wie Friseur-Besuchen

bei Ubernachtungsangeboten (z.B. in Hotels)

in Schwimm- und SpaBbadern, Thermen und Saunen

in Freizeitparks und bei Freizeitaktivitdten im Innenbereich

in der Gastronomie sowie fur Betriebskantinen und Mensen im
Innenbereich, ausgenommen sind Autobahn-Raststatten
kulturellen Betatigungen im Innenbereich

beim Besuch von Museen, Theatern, Konzerthdusern, Opern und
Kinos

bei der Teilnahme am Freizeit- und Amateursportbetrieb, flr
Tanzschulen sowie den Betrieb von Fitnessstudios und vergleich-
baren Sporteinrichtungen im Innenbereich

beim Besuch des Wettkampf- und Trainingsbetriebs, des Freizeit-
und Amateursports sowie des Berufs- und Kadersports als
Zuschauer im Innenbereich

fir den Besuch von Spielhallen und Spielbanken sowie von Wett-
annahmestellen privater Anbieter im Innenbereich

bei touristischen Reisebusreisen, Schiffsreisen oder dhnlichen
Angeboten

2G-plus-Nachweispflicht besteht
in Clubs und Diskotheken
fur Krankenhdauser, Reha-Kliniken und Pflegeeinrichtungen

3G-Nachweispflicht besteht
auf Messen, Speuial-, Jahr- und Wochenmarkten sowie sonstigen
Veranstaltungen im AuBenbereich. Werden Besucher hier nicht
auf die 3G-Regelung kontrolliert, so gilt die Pflicht zum Tragen
eines Mund-Nasen-Schutzes

2G: Nachweispflicht Gber vollstdndige Impfung oder Genesung
2G-plus: Nachweispflicht tber vollstandige Schutzimpfung oder
Genesung. Zusatzlich muss ein negativer Corona-Schelltest (max.
24 Stunden alt) oder PCR-Test (max. 48 Stunden alt) vorgezeigt
werden

3G: Nachweispflicht Uiber vollstandige Schutzimpfung, Genesung
oder negatives Test-Ergebnis



Weihnachtsbaum-
Verkauf
10.12. ab 12 Uhr
11. 12. ab 10 Uhr

Gelande
Autohaus
Recktenwald

Auch dieses Jahr
wieder mit
Lieferservice

S - —— C— B Y -

Freie
Demokraten

Die Fraktion der FDP im Stadtrat Neunkirchen
unterstuzt die SVGG Hangard

und wiinscht eine erfolgreiche Saison !



. Spieiplan | KRELS

Kreisliga A Saarpfalz Saison 2021/2022

Sonntag 08.08.2021 15:00 Uhr VfB Bor. Neunkirchen - SVGG 2 0:2
Sonntag 15.08.2021 17:15 Uhr SVGG 2 - SC Ludwigsthal 2 3:0
Sonntag 22.08.2021 18:00 Uhr SG Union Homburg-W. - SVGG 1 1:0
Sonntag 29.08.2021 17:15 Uhr SVGG 2 - SV Altstadt 2 ausgef.
Sonntag 05.09.2021 13:15 Uhr SV Hellas Bildstock 2 - SVGG 2 4:1
Sonntag 26.09.2021 13:15 Uhr SVGG 2 - SV Bor. Spiesen 2 1:2
Sonntag 03.10.2021 13:15 Uhr SVGG 2 - FC Palatia Limbach 3 0:2
Sonntag 10.10.2021 13:15 Uhr SV Schwarzenbach 2 - SVGG 2 1:1

Sonntag 17.10.2021 13:15 Uhr SVGG 2 - DJK Elversberg 3:0
Sonntag 24.10.2021 13:15 Uhr SG Hassel 2 - SVGG 2 0:3
Sonntag 31.10.2021 13:15 Uhr SVGG 2 - DJK Bildstock 3:3

Sonntag 28.11.2021 12:45 Uhr SVGG 2 - VfB Bor. Neunkirchen
Sonntag 06.03.2022 15:00 Uhr SC Ludwigsthal 2 - SVGG 2
Sonntag 13.03.2022 15:00 Uhr SVGG 2 - SG Union Homburg-W.
Sonntag 20.03.2022 13:15 Uhr SV Altstadt - SVGG 2

Sonntag 27.03.2022 15:00 Uhr SVGG 2 - SV Hellas Bildstock
Montag 18.04.2022 18:30 Uhr SV Bor. Spiesen 2 - SVGG 2
Sonntag 24.04.2022 15:00 Uhr FC Palatia Limbach 3 - SVGG 2
Sonntag 01.05.2022 15:00 Uhr SVGG 2 - SV Schwarzenbach 2
Sonntag 08.05.2022 15:00 Uhr DJK Elversberg - SVGG 2
Sonntag 15.05.2022 15:00 Uhr SVGG 2 - SG Hassel 2

Sonntag 22.05.2022 15:00 Uhr DIJK Bildstock - SVGG 2
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